ต่อมาภายหลังจะต้องเอาผ้าขาวไปใส่ตัวเด็กจากพระภิกษุ ไม่เช่นนั้นเด็กหญิงจะตกเป็นกรรมสิทธิ์ของพระภิกษุตลอดไป แกละจะแต่งงานกับผู้ใดไม่ได้ ก่อนวันพิธีบิดามารดาและเด็กหญิงยังนอนร่วมห้องกัน หลังวันพิธีแล้วจะเจดออกนอกห้อง จะไปไหนมาไหนได้ตามใจชอบ

(ที่ข้าพเจ้าเห็นนั้นเป็นปีติงหิวศักราชดำเตอะ เดือนสี่ คีนหกคำ ตรงกับวันที่ 28 เมษายน ค.ศ. 1297/พ.ศ.1840)

## ทาส

พวกทาสในครัวเรือนนั้น เขาซื้อพวกคนป่ามาใช้งาน ผู้ที่มีมากก็ร้อยกว่าคน ผู้ที่มีน้อยก็มี สิบยี่สิบคน พวกที่ยากจนเหลือเกินจึงจะไม่มีทาสใช้ คนชาวป่านั้นเป็นมนุษย์ตามป่าเขา มีชาติพันธุ์ ของตัวเอง เรียกกันตามภาษาพื้นเมืองว่า “โจรจ้วง” (พวกของ ซึ่งยังมีเชื้อสายอยู่ในแถบกัมพูชา